
 
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110 

Телефон: (423) 240-00-54, факс: (423) 240-15-45 

E-mail: sport.dial@primorsky.ru 

ОКПО 0089626, ОГРН 1072538000127 

ИНН/КПП 2538014734/254001001 

 №  

На № 13-12/851 от 06.11.2018 
 

  
 
 
 
 
 
Председателю комитета по 

социальной политике и защите 

прав граждан  

Законодательного Собрания  

Приморского края 

 

Чемерису И.С. 

 

 

 

О представлении информации 

 

 

 

Уважаемый Игорь Святославович! 

 

 

 

Департамент физической культуры и спорта Приморского края 

направляет информацию о ходе реализации мероприятий, направленных на 

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с 

Указами Президента Российской Федерации за 2017-2018 годы. 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                                  

от 7 мая 2012 года № 597 принято распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р «Программа поэтапного 

совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) 

учреждениях на 2012 - 2018 годы» (далее – Программа). 

Согласно указанной Программы по результатам 2017 года заработная 

плата педагогических работников дополнительного образования в сфере 

физической культуры и спорта Приморского края составила 100,9% к уровню 

средней заработной платы учителей в регионе (33 228,4 рубля) от 

установленного  показателя на 2017 год (32 940,00 рублей). 

По данным мониторинга за 9 месяцев 2018 года среднемесячная 

заработная плата педагогических работников дополнительного образования 

детей в сфере физической культуры и спорта составила 34 657,64 рубля или 



2 
 

98,4% от уровня средней заработной платы по региону, установленного                    

на  2018 год (35 237,8 рубля). 

Наименование МО/ 

наименование учреждений 

в сфере дополнительного 

образования детей 

Среднесписоч-

ная 

численность 

педагогических 

работников  

(чел.) 

Начисленный 

ФОТ  

за 9 мес. 2018 г. 

(тыс. руб.) 

Средняя 

заработная 

плата  

(руб.) 

Процент 

исполнения 

к средней 

заработной 

плате по 

региону на 

2018 год 

(35 237,8) 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО, в том числе: 59,1 18 434,4 34 657,64 98,4% 

Артемовский ГО.  

Всего, в том числе: 

 

26,8 

 

8 497,9 

 

35 237,76 

 

100,0% 

МКОУ ДОД ДЮСШ «Темп» 16,2 5 121,9 35 129,63 99,7% 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

«Атлетическая гимнастика» 

 

10,6 

 

3 376,0 

 

35 387,84 

 

100,4% 

Дальнегорский ГО. 

Всего, в том числе: 

 

32,3 

 

9 936,5 

 

34 181,29 

 

97,0% 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Вертикаль» 

 

8,3 

 

2 530,6 

 

33 876,84 

 

96,1% 

МБУ ДО ДЮСШ «Лотос» 15,2 4 472,0 32 690,06 92,8% 

МОБУ ДОД  ДЮСШ 

«Гранит» 

 

8,8 

 

2 933,9 

 

37 044,19 

 

105,1% 

 

Целевой показатель Программы в 2018 году «сохранение заработной 

платы педагогических работников дополнительного образования не ниже 

средней заработной платы учителей в регионе» достигнут в Артемовском 

городском округе. 

При этом в Дальнегорском городском округе уровень заработной платы 

педагогических работников в сфере физической культуры и спорта составил 

97,0%  к  установленному показателю средней заработной платы по региону на 

2018 год. В целях достижения целевого показателя Программы в  

муниципальных бюджетных учреждениях -  МБУ ДО ДЮСШ «Вертикаль», 

МБУ ДО ДЮСШ «Лотос» запланирована индексация заработной платы                      

с 01.01.2019 на 5%. 

 

И.о. директора департамента                                                        И.В. Разумова 
 

Рогожникова Анжела Владимировна 

8 (423) 240 61 77 


