

## ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110 Телефон: (423) 240-00-54, факс: (423) 240-15-45 E-mail: sport.dial@primorsky.ru ОКПО 0089626, ОГРН 1072538000127 ИНН/КПП 2538014734/254001001

08.11.2018 No 42/3209 Ha № 13-12/851 or 06.11.2018

О представлении информации

Председателю комитета по социальной политике и защите прав граждан Законодательного Собрания Приморского края

Чемерису И.С.

## Уважаемый Игорь Святославович!

Департамент физической культуры и спорта Приморского края направляет информацию о ходе реализации мероприятий, направленных на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации за 2017-2018 годы.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 принято распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р «Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы» (далее – Программа).

Согласно указанной Программы по результатам 2017 года заработная плата педагогических работников дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта Приморского края составила 100,9% к уровню средней заработной платы учителей в регионе (33 228,4 рубля) от установленного показателя на 2017 год (32 940,00 рублей).

По данным мониторинга за 9 месяцев 2018 года среднемесячная заработная плата педагогических работников дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта составила 34 657,64 рубля или

98,4% от уровня средней заработной платы по региону, установленного на 2018 год (35 237,8 рубля).

Наименование МО/ наименование учреждений в сфере дополнительного образования детей	Среднесписоч- ная численность педагогических работников (чел.)	Начисленный ФОТ за 9 мес. 2018 г. (тыс. руб.)	Средняя заработная плата (руб.)	Процент исполнения к средней заработной плате по региону на 2018 год (35 237,8)
1	2	3	4	5
ВСЕГО, в том числе:	59,1	18 434,4	34 657,64	98,4%
Артемовский ГО. Всего, в том числе:	26,8	8 497,9	35 237,76	100,0%
МКОУ ДОД ДЮСШ «Темп»	16,2	5 121,9	35 129,63	99,7%
МКОУ ДОД ДЮСШ «Атлетическая гимнастика»	10,6	3 376,0	35 387,84	100,4%
Дальнегорский ГО. Всего, в том числе:	32,3	9 936,5	34 181,29	97,0%
МБУ ДО ДЮСШ «Вертикаль»	8,3	2 530,6	33 876,84	96,1%
МБУ ДО ДЮСШ «Лотос»	15,2	4 472,0	32 690,06	92,8%
МОБУ ДОД ДЮСШ «Гранит»	8,8	2 933,9	37 044,19	105,1%

Целевой показатель Программы в 2018 году «сохранение заработной платы педагогических работников дополнительного образования не ниже средней заработной платы учителей в регионе» достигнут в Артемовском городском округе.

При этом в Дальнегорском городском округе уровень заработной платы педагогических работников в сфере физической культуры и спорта составил 97,0% к установленному показателю средней заработной платы по региону на В целях достижения целевого показателя Программы муниципальных бюджетных учреждениях - МБУ ДО ДЮСШ «Вертикаль», МБУ ДО ДЮСШ «Лотос» запланирована индексация заработной платы с 01.01.2019 на 5%.

И.о. директора департамен

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН электронной подписью И.В. Разумова

8 (423) 240 61 77

Рогожникова Анжела Владими овнатификат: 028ЕВDC8291F001C81E8114786E20F9127 Владелец: Разумова Ирина Владимировна Действителен с 13.07.2018 до 13.07.2019